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mune. Jeg har slet ikke overset, at der 
vil tilbyde St. Thomas visse Fordele, men 
jeg vil dog gøre den højtærede Minister 
opmærksom paa, at saa snart disse Ar- 
bejder iværksættes, vil der for St. Thomas' 
Kommune blive store Udgifter til Hospi- 
taler, Skolevæsen, Politi, Vej- og Gadean- 
læg o, s. v., saaledes a t  de Fordele, den 
bøjtærede Minister har skaffet Befolkningen 
derovre, neppe, ville blive følelige for denn e. 

Finansministeren (Æ Neergaard): 
Jeg skal gøre en ganske kort Bemærk- 
ning til det ærede Medlem, der nu satte 
sig. Vel er,' der fra forskellige Sider 
brugt almindelige Udtryk om Ønskelig- 
heden af ; at forbedre Havneforholdene 
paa St. Thomas, men hverken den 
vestindiske Kommission eller 홢 det 
tør j eg sige med Sikkerhed 홢 det ærede 
Medlem for Københavns 6te Valgkreds 
(Hammerich) har tænkt sig, at der skulde 
lægges det i deres Ord, at Staten skulde 

I . udføre Foretagender af et saadant Omfang 
og en saadan Bekostelighed, som her er Tale 
om. Det har jeg aldrig hørt fremsætte 
noget om her paa g s a g e n .  

Jeg glemte, da jeg før havde Ordet, 
at besvare en Bemærkning af det ærede 
Medlem for Københavns I l t e  Valgkreds 
(Sigvald Olsen) angaaende Koloniallotteriet. 
Det ---rede,. Medlem vil kunne finde alle 
Oplysninger desangaaende i de oprindelige 
Forhandlinger om Lovforslaget angaaende 
Koloniallotteriet og i de Bestemmelser 
paa Finanslov eller Tillægsbevillingslov, som 
fulgte efter. Der er ikke foretaget noget 
som helst med Hensyn til Koncessionen til 
Koloniallotteriet, som ikke Punkt for Punkt 
har faaet den danske Rigsdags Billigelse. 

Første Viceformand (J. C. Christen- 
sen) : Folketingsmanden for Randers Amts 
3die Valgkreds har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Bjerre :  Jeg glemte, da jeg før havde 
Ordet, at sige, at jeg saa gerne, at Kolo- 
nialkassen paa St. Thomas indførte en 
Værdistigningsskat i Stedet for at vende 
tilbage til Indførselstold. 

Efter hvad der Gang paa Gang er 
hævdet baade af det ærede Medlem for 
Københavns 6te Valgkreds (Hammerich) 
og af den højtærede Minister, undrer dét 
mig: at- høre; alle disse Udtalelser, bl. af 
det ærede .Medlem fra Horsens (Hans 
NieIsen); om, at man tager hele St. Tho- 
mas' Havn. ^Den gamle St. Thomas' Havn 
vil selvfølgelig have Gavn af, at der i den 

ene Side bliver lagt en: stor Dok, hvor 
store Skibe kunne gaa ind, og ligeledes vil 
den have Gavn af, at der er. megen Plads, 
dybt Vand, Fyr o. s. v., thi som Følge 
heraf vil Handel og Skibsfart trives ogsaa 
i den gamle Havn og skaffe St. Thomas 
ny Indtægter. Jeg undrer mig over den 
Tilbøjelighed, der er til at give halv Be- 
sked, og den Flothed, der har givet sig til 
Kende. Dé første Aar vilde det sikkert 
komme til at svie til Staten, og først om 
20홢30 Aar vilde der blive Tale om en 
virkelig Indtægt; mærkeligt er, det da at 
høre, at man nu taler om dette Foretagende 
som en glimrende Forretning for Staten. 

Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds; (Schoveliri) sagde om Tiet- 
gen, at han optog de: store Ideer, der vare 
Fordel ved, men saa tror jeg ogsaa, at 
Tietgen havde slaaet til her. Det er nem- 
lig Forskellen paa Tietgen og det ærede 
Medlem for Københavns 4de Valgkreds, 
at Tietgen kunde se, hvad der var Fordel 
ved, hvad jeg ikke tror, det ærede Medlem 
kan. Det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds stemte dog i Dag Tonen 
ned, da han talte om de 5 Mænd, som 
han i Lørdags vendte og drejede og smagte 
saa meget paa. Det tror jeg er klogt af 
det ærede Medlem, thi den lille Finger paa 
enhver af de 5 Mænd er mere værd, naar 
der er Talø om Handel og udenlandsk 
Forretning, end det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds' hele Krop. 

Sigvald ,Ølsen: Da Finansministeren 
havde Ordet, udtalte han sig, som om jeg 
havde bebrejdet ham/ at han ikke havde 
fornyet Koncessionen for Flydedokselska- 
bet. Det har slet ikke været min Mening, 
Hele min Stilling til Statskoncessioner 
burde ogsaa vidne derom.; Jeg har udtalt 
min Forundring over, at den højtærede 
'Minister har afvist Tilbudet om de 36,000 
Kr. 홢 . Han bør deraf drage den 홢 Lære, at 
han hos dette, Selskab, , som nu skal have 
Koncession, burde forlange saa meget, at 
Staten var sikret i den Retning. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling ; 
vedtoges, uden Afstemning. 

Birch:  Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. : v 


